
tax Universidad Nacional da Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54.0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsa.edu.ar  

720/08 

Salta, 25 de Septiembre de 2.008 

Expte N° 14.060/08 

VISTO: 

La nota 1193/08 por la cual la docente de la cátedra de Sistema de Representación, Arq. 
María del Pilar Busquet informa las nóminas de alumnos que han asistido al redictado del Curso 
denominado Dibujo Asistido por Computadora (AutoCAD) para su acreditación como Requisito 
Curricular del Plan de Estudio 1.999 de las carreras de Ingeniería de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que la nota se refiere al redictado del curso, realizado desde mediados de Febrero a Marzo 
de 2.008, autorizado por Resolución N° 281-FI-08; 

Que con la anuencia de la Escuela de Ingeniería Civil se había dispuesto excluir del cupo 
de asistencia a los alumnos de Ingeniería Civil que van a cursar en el segundo cuatrimestre 2008 la 
materia Sistemas de Representación Aplicada, 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por aprobado el informe de la Arq. María del Pilar Busquet sobre el 
redictado del Curso denominado DIBUJO ASISTIDO POR COMPUTADORA (AutoCAD), 
desarrollado entre Febrero y Marzo de 2.008 como Requisito Curricular con Treinta (30) horas de 
crédito para los alumnos de las carreras de Ingeniería Industrial y Química, que han cumplimentado 
los requisitos de aprobación establecidos para el curso y que se detallan a continuación: 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 
Requisito Curricular: CURSO DE ACTUALIZACION - Plan de Estudio 1999 Original 

Requisito Curricular: SEMINARIO ELECTIVO - Plan de Estudio 1999 Modificado 

Apellidos y Nombres N° de L.U. Plan Original 
ó Modificado 

Crédito horas 

BARBOZA, Víctor Gustavo 303.644 Original 30 horas 
ORTEGA, Hugo Antonio 302.353 Original 30 horas 
SANTILLAN, Fernando Gabriel 304.716 Original 30 horas 
VARGAS, Roque Gabriel 304.626 Original 30 horas 
BERTOLETTI COCCOLO, Mariano Andrés 305.530 Modificado 30 horas 
GUZMÁN MACIAS, Juan Domingo 306.024 Modificado 30 horas 



am. 

uZZ1 
My AL 

SECRETAR IA  

FACULTAD DE 111~ 

Ing. JORGE PIELIX ALAIAZM 
DECANO 

FACULTAD DE iflOWlftEgitiA 

1111 
arir, Unlvoraldad Nacional da Sadta 

FAC U LIAD D E 
INGENIERIA 

Avda Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar 	 -2- 

720/08 
Expte. N° 14.060/08 

INGENIERÍA QUIMICA - Plan de Estudio 1999 Modificado 
Requisito Curricular: CURSO COMPLEMENTARIO OPTATIVO 

Apellidos y Nombres N° de L.U. Plan 1999 
Modificado 

Créditos horas 

BENITEZ, Leonel Alberto 306.018 Modificado 30 horas 
GUTIERREZ, Juan Pablo 305.559 Modificado 30 horas 
MONTILLA, Lorena Paola 305.550 Modificado 30 horas 

INGENIERIA CIVIL- Plan 1999 Original 
Parcial integrante de materia Código 36 OPTATIVA 

Apellidos y Nombres N° de L.U. Plan 1999 Crédito 
Horas 

Calificación 
Nota 

CAMACHO, Rafael Alejandro 301.724 Original 30 horas 7 (Siete) 
CRUZ, Néstor Orlando 302.501 Original 30 horas 6 (Seis) 
HUALPA, Jorge Alejandro 304.334 Original 30 horas 9 (Nueve) 

ARTICULO 2°.- Registrar sin encuadre curricular (Ni como Requisito Curricular, o materia) a 
los siguientes alumnos del Plan 1999 modificado de la carrera de Ingeniería Civil, que rolan en 
la nómina elevada por la docente del curso Arq. María del Pilar Busquet: 

AGUILERA, José Mariano 
	

302.245 
	

6 (Seis) 
ALEGRE USANDIVARAS, María Emilia 

	
305.104 
	

7 (Siete) 
BRACAMONTE, Daniela Georgina 

	
301.403 
	

6 (Seis) 
CALPANCHAY, Elbio Nelson 

	
302.490 
	

7 (Siete) 
CASTILLO, Héctor Rolando 

	
303.747 
	

8 (Ocho) 
CAYO ORELLANA, Carla de los Ángeles 

	
301.985 
	

9 (Nueve) 
CLAROS, Jacobo Ramiro 

	
303.743 
	

8 (Ocho) 
DÍAZ, Evelia de los Ángeles 

	
304.313 
	

10 (Diez) 
DORADO, Julio César 
	

304.860 
	

7 (Siete) 
ESTEBAN, Griselda Verónica 

	
303.755 
	

9 (Nueve) 
FLORES, María Emilia 
	 305.318 

	
8 (Ocho) 

FRANCO, Silvia Eugenia 
	

304.753 
	

9 (Nueve) 
GUTIERREZ, María José 

	
304.994 
	

9 (Nueve) 
JUÁREZ TEJERINA, Raúl Sebastián 

	
304.259 
	

8 (Ocho) 
LAIME , Alberto Venicio 

	 304.229 
	

7 (Siete) 
MERCADO, Marcelo Miguel 

	
302.549 
	

8 (Ocho) 
MOYATA CORNEJO, Cristian Edgardo 

	
302.556 
	

8 (Ocho) 
TOLABA, Normando Norberto 

	
303.888 
	

7 (Siete) 

ARTICULO 3°.- Hágase saber comuníquese a Secretaría de la Facultad, a la Arq. María del Pilar 
Busquet, a las Escuelas de Ingeniería Química, Industrial y Civil y siga por Dirección 
Administrativa Académica al Departamento Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 

11111k, 


	Page 1
	Page 2

